

## همکاری اطلاعاتی ایران با امریکا

راستش اگر دیده شود، از شعار تا عمل، از گمان تا واقعیت فاصله های زیادی به چشم می خورد، فاصله هایی که باگذشت زمان و تحقق برنامه های طرف شعار دهنده پیموده می شود، تا شعار به عمل و گمان به واقعیت عوض شوند، درحالیکه هیچ ضمانتی وجود ندارد که این امر همیشه جامه عمل پوشد. اما عکس این مسأله اکثراً محسوس می گردد، اگر ایران را نمونه مثال قرار داده و ظاهراً باور ها برآن است که ایران کشوریست که از چندی به این سو روابط اش با غرب و مخصوصاً ایالات متحده امریکا مبنی بر فعالیت های هستوی اش چندان نیک به نظر نمی رسد زیرا ایران تا هنوز حاضر به مذاکره با گروه پنج به علاوه یک نشده است بلکه همواره با سردادن شعار های ضد غرب خاصاً ایالات متحده امریکا همواره از در مخالفت پیش آمده است، بی تردید شعار سرایی های رهبران و مقامات ایرانی علیه آمریکایی - اسرائیلی و در کل، غرب سبب شده تا باور ها آن گونه باشد.

در حالیکه واقعیت امر چیزی دیگری است زیرا گزارشاتی در این زمینه وجود دارند که از روابط مخفی این کشور ها پرده بر می دارد، گفته می شود که ایران در قضیه ترور اسامه بن لادن رهبر شبکه القاعده در بلال تاون ابیت آباد نزدیکی اسلام آباد پاکستان نیز دست داشته است.

بر اساس گزارش های رسانه های همگانی، اخیراً خبرنگار شبکه الجزیره در پاکستان مدعی شده است که نتایج تحقیقات انجام شده در خصوص ترور اسامه بن لادن رهبر شبکه القاعده نشان می دهد که ایران توانسته است بواسطه استفاده از یکوسیله کشف در جسد یکی از همسران بن لادن، محل اقامت وی را شناسائی نماید.

این خبر نگار هم چنان گفته است که تحقیقات نشان می دهد که ایران در چوکات یک همکاری امنیتی و اطلاعاتی از محل اختفای بن لادن، ایالات متحده امریکا را در جریان قرار داده است، به ادعای این خبر نگار گزارشی که از سوی کمیته قضایی پاکستان تهیه شده است در آن جزئیات تازه از عملیات نیرو های امریکایی را که موجب مرگ رهبر شبکه القاعده شده، فاش خواهد کرد.

سال گذشته اسامه بن لادن رهبر شبکه القاعده توسط نیرو های خاص ایالات متحده امریکا در مرحله نظامی بلال تاون ابیت آباد در چند کیلو متری اسلام آباد به قتل رسید.

هرچند این کار ایران ممکن در امر مبارزه با تروریسم جهانی گام مثبتی تلقی گردد، اما آنچه قابل بحث به نظر می آید، اینکه چند پهلویی سیاست های دولت ایران از شعار تا عمل می باشد، این کشور گاهی با غرب در چوکات همکاری اطلاعاتی و امنیتی، امریکا را در زمینه دریافت و از بین بردن اسامه بن لادن کمک می نماید و آن گاه با امریکا دوست شده اختلاف های دینی و مذهبی را کاملاً از ذهن دور می نماید، اما زمانی با امریکا چنان سر خشونت و نا سازگاری را گرفته و در شعار های خود طوری وانمود می سازد که گویی تا ابد با جامعه جهانی خاصاً ایالات متحده امریکا کنار نخواهد آمد و از سوی دیگر آوازه وضع تحریم های اقتصادی امریکا و متحدانش علیه ایران و هشدار های اسرائیل مبنی بر استفاده از اوپشن های نظامی برای مهار فعالیت های ایران چنان می نماید که حتی در خواب هم کنار هم قرار نخواند گرفت اما در خفا قراین و شواهد عکس مسأله رانسان می دهد و از روی همکاری های امنیتی و اطلاعاتی طرف ها سایه بر داشته جُل شان را از آب می کشد و در نهایت سبب می شود تا پندارهای عامه نیز مانند شعار دادن های رهبران ایرانی تحقق نه یابد و حدس گمان ها نیز نقش بر آب شود.

روی هم رفته باید گفت که ایران ظاهراً با شعار سرایی هایش علیه غرب در پی بر آورده ساختن منافع خویش بوده و هر گاه منافع آن از سوی امریکا و یا هر کشور دیگر تأمین شود همه این شعار ها، میان خالی، به دور از حقیقت و عوام فریبانه، چیزی بیش نخواهد بود. پایان